日本福祉リハビリテーション学院同窓会 平成 24 年度第 4 回役員会 議事録

日 時：平成 25 年 3 月 15 日（金）19:00～    場 所：かでる２・７  930 会議室

出席者：10 名

PT 期 PT 期 OT 期 OT 期 ST 期

田中 穂積 1 木原 由里子 5 池田 保 1 南部 浩志 2 高橋 諒実 1

新開谷 深 1 中添 悠宇 6 篠田 陽子 1 清本 憲太 6

坂口 友康 4

議 題

① 平成 25 年度事業計画

 PT

2 月に会議を開催しているので議事録資料添付。平成 25 年度 研修会は、講師に太田学院長を迎

えるにあたって、日程変更が必要となり 9 月 28 日（土）に変更となった。20 周年記念式典の研修

会でも太田学院長にお話ししてもらうことも含めて、今後テーマの調整が必要となった。

 OT

来年度は、3 回予定している。1 回目は 5 月 25 日に理論編ということに決定した。（詳細は OT 学

術参照）

 ST

来年度は、6 月に症例検討会、9～10 月に研修会予定。

② 平成 25 年度予算

⇒OT 予算が未提出で不明だが、約 50 万の予算合計となった。全体としては昨年度より予算額は低

い状況。しかし卒業生が少ないぶん、平成 25 年度運営費（約 37 万予定）も少ない状況であった。

不足金額は繰越金から補助することとなった。懇親会の補助は継続して出していくことになった。

平成 24 年度の卒業生は PT34 名、OT29 名、ST11 名、計 74 名。

③ 役員・幹事の任期および役員の見直し

堀越比佐映 相談役（OT1 期）、篠田陽子 相談役（OT1 期）、廣川由香里 会計担当（OT1 期）が

退任されることとなった。その他、数名調整中。

症例検討委員は導入したものの、必要性がない状況なので、今後どのようにするか検討が必要。（現

在、卒業時に症例検討委員を決定しているので１名に減らすなどの対応が必要である）

新役員候補は事務局長より１名推薦されたが、他の役員からの推薦はなく、世代交代に関しては

今後も検討が必要となった。

④ ホームページ、メーリングリストの運用

 同窓会以外の情報の取り扱いに関する規程や運用方法について（別紙参照）

 ⇒時間がなく詳細検討できず。資料確認のうえ、ご意見あれば３月中までにお願いしたい。

  意見なければ、資料のように決定させてもらいたい。

⑤ 役員会等がない時期の詳細内容決定の方法について

 現状では一部の役員で意志決定することが多い。

⇒新開谷先生により、ネット会議の説明を頂く。今後、試運転をして慣らし、来年度より活用して

いきたい。

⑥ 次回役員会の日程

 平成 25 年 6 月 8 日（土）17 時 開始予定。その後、懇親会予定。

⑦ その他

・第 15 回 日本福祉リハビリテーション学院 卒業式に、同窓会から会長（田中先生）と副会長（藤

澤先生）が出席して頂いております。また、同窓会から花束（スタンド）を送っております。

・20 周年記念式典 ⇒ 平成 26 年 9～10 月に開催予定

 平成 25 年度の歓迎会-

開催の有無

開催するのであれば日時等の検討

開催する場合、10 年目以下に 2000 円補助と、幹事には補助金 1000 円を支給（メーリングリスト登

録依頼の通信費として）

 ・卒業生メーリングリスト登録について

  卒業生 74 名中 69 名が登録完了。未登録者は OT3 名･ST2 名で、各学科で対応中。

                                     文責：坂口（PT4 期）